CXVI

21

De sancto Timotheo.

Timotheus quasi
timorē tenēs. Vcl a timore et theos
qd̄ est de⁹ q̄i timor dei. Causat autē
iste timor in qlibet viro sācto sicut ait grego-
rius. considerando vbi fuit. vbi erit. vbi est.
vbi nō ē. Vbi fuit q̄niā i p̄ctō. vbi erit i iudi-
cio. vbi ē i miseria. vbi nō ē in glia. **B**
Timothe⁹ sub nerone a p̄fecto v̄bis
rome dum grauiter torqueretur. et
calce viuā ei⁹ plage aspergerentur.
et ip̄e in bis grās ageret. Duo angeli sibi asti-
terūt dicentes. Erige caput in celum et vide.
Aspiciensq̄z vidit celos apertos et iesum co-
ronam gemmatā tenentē et dicentem sibi.

De scō simphoziano

Hanc de manu mea accipies. Quid quidā vir nomine apollinaris vidēs se baptizari fecit. Quia propter preces iussit ambos in confessione domini perseverantes decollari. Circa annos domini. lviij.

CXVII

A

De sancto Simphoziano

Symphozianus dicitur a simphonia. Fuit ei tanquam vas musicum emittens armoniam virtutum. In quo tanquam in vase musico tria fuerunt. Nam ut dicit auerrois. sonatiuum debet esse durum ad resistendum. lene ad continuandum. latum ad implendum. sic et simphozianus tanquam vas musicum fuit durus sibi per austeritatem. lenis alijs per mansuetudinem. latus omnibus per caritatis amplitudinem.

Symphozianus in augustudinesis vrbis ortus. dum adhuc adulescens esset. tanta morum gravitate pollebat quod seniorum vitam anticipare videbatur. Cum igitur pagani festum veneris celebrarent. et statuam anni eradium perfectum deferrerent. simphozianus affuit et nolens eam adorare diu cedit et carceri mancipatus. Et cum eductus de carcere ad sacrificium cogerebatur. et multa ei donaria promitterentur dixit. Deus noster ut novit remunerare merita. ita novit punire peccata. Vitam quam christo soluturi sumus ex debito solvamus ex toto. Vera penitudo est sub iudicis timuisse aspectu. Adunera vitam fucata. mellis permixta dulcedine. male credulis mentibus venena perturbit. Cupiditas vitam omnia habendo nil possidet. quod dyabolicis artibus obligata miserum lucrum detinet compe dibus. et gaudia vitam in similitudinem vitri cum ceperit splendere frangit. Tunc in dextera ira repletur data sententia precepit ut simphozianus occideretur. Qui cum ad locum duceretur. mater eius de muro exclamans ait. Mate nate memeto esse vite. Sursum respice et regnantem in celo intueere. Tibi vita non tollitur. sed in melius commutatur. Ad hoc igitur decollatus est. et a christianis corpus eius sublatum honorifice est sepultum. Ad cuius sepulcrum tanta fiebat miracula. ut et a paganis in honore maxime haberetur. Refert gregorius turonensis quod de loco ubi sanguis eius effusus est quidam christianus

De scō bartholomeo

tres lapillos sanguine resperos sustulit. et in capsula argentea tabulis ligneis circumseptam locavit. Quam cum in quodam castro locasset. et totum castrum incendiis consumpsisset. de medio ignis predicta capsula sana et integra est educta. Passus est circa annos domini. cclxx.

CXVIII

A

De sancto Bartholomeo.

Bartholomeus interpretatur filius suspendentis me. vel filius suspendentis aquas. Dicitur ei a bartholomeo quod est filius. et tholos quod est summitas. et moyses quod est aqua. inde bartholomeus. id est filius suspendentis aquas. id est dei qui mentes doctorum sursum elevat. ut aquas doctrinarum inferius fundat. et est nomen syrum non bebreum. Ipsi per primus vero notatur triplex suspensio quod ipse habuit. Fuit enim suspensus. id est elevatus ab amore mundi. vel suspensus id est intentus amore celesti. vel suspensus id est in iuxta gratiam et auxilio dei. ut non a suis meritis sed a dei adiutorio tota vita sua dependeat. Ipsi secundum vero profunditas sue sapientie. Beatus sapientie profunditate dicitur dionysius in mystica theologia. Divinus bartholomeus dicitur et multam theologiam esse et minimam. et evangelium latum et magnum et rursum pacis. Et vult ostendere bartholomeus secundum intentionem dionysii quod una consideratione possunt omnia affirmari de deo alia consideratione magis proprie negari.

Bartholomeus apertus veniens ab india quae est in fine orbis. templum in quo erat ydolum nomine astarto ibi intravit. et qui peregrinus ibidem manere cepit. In huiusmodi quodam demon habitabat qui se languentes curare dicebat. sed non sanando subveniebat. sed a lesione cessando. Sed cum templum languentibus plenum esset. et quotidie sacrificantibus pro infirmis etiam ex longinquis regionibus adductis nullum ab ydolo responsum habere possent. ad aliam civitatem preterierunt. ubi aliud idolum nomine beruth colebatur. Et interrogantibus cur sibi astarto responsum non daret. respondit beruth. Deus vester cathenis igneis restrictus est nec respirare nec loqui audeat ex illa hora qua apertus dei bartholomeus ingressus est. Dicitur illi. Et quis est iste bartholomeus. Et demon. Amicus est dei

De sancto Bartholomeo

omnipotentis. et ideo venit in ista puinciam
ut oēs deos inde euacuet. Et illi. Dic nobis
signa ei⁹ ut eū inuenire possim⁹. Quibus de
mon ait. Capilli ei⁹ crispī et nigri. caro candi
da. oculi grandes. nares equales et directe.
barba plura. habens paucos canos. statura
equalis. collobio albo clauato. purpura ve
stit⁹. Induit pallio albo. qd̄ p̄ singulos angu
los gemmas habet purpureas. Vigintifex
anni sūt ex q̄ vestes et sandalia eius nec vete
rascūt nec sordidant. Centies flexis genibus
p̄ diē orat. et cēties p̄ noctes. Angeli dei cū eo
ambulāt. q̄ nūq̄ eū fatigari nec esuriri per
mittūt. Semp̄ eodē vultu et animo. letus et
bilaris p̄seuerat. Omnia p̄uidet. omnia nouit
Omniū gentiū linguas nouit et itelligit. Et
qd̄ vobiscū loquor ip̄e iam nouit. Et quādo
queritis eū si vult oñdet se vobis. si aut̄ non
vult. eū non poteritis inuenire. Rogo autē
vos ut cū eū inueneritis. rogetis euz ne buc
peniat. ne angeli sui h̄ mibi faciant qd̄ meo
socio iam fecerūt. **C**ū igit̄ p̄ duos dies so
licite querentes eū minime inuenissent. qua
dā die qd̄az demoniacus exclamauit dicēs.
Apostole dī bartholomee incendūt me ora
tiones tue. Cui ap̄ls. Obmutesce et exi foras
ab eo. Et statim ē liberat⁹. Qd̄ audiens rex
regionis illi⁹ polemi⁹ noīe. cū haberet filiaz
lunaticas. misit ad ap̄lm. rogans ut ad se ve
niret et filiā suā sanaret. Ad quē cū ap̄lus ve
nisset. et eā catenis ligatā videret. qz acceden
tes morsib⁹ lacerabat. iussit eā solui. Et cum
mīstri ad eā accedere nō auderēt dixit. Ego
demoniū quod in ea erat iam ligatū teneo.
et vos timetis. Et soluta statim liberata est
Tūc rex camelos auro et argento et lapidib⁹
p̄ciosis onerauit. et ap̄lm inquiri faciēs nul
latenus inuenire potuit. Adane aut̄ sequenti
apparēs ap̄ls cū solo rege ī cubiculo dixit ei
Et qd̄ me cū auro et argēto et lapidib⁹ p̄cio
sis tota die questisti. Ista munera sūt necessa
ria bis q̄ terrena req̄rūt. Ego nihil terrenū
nihil carnale desidero. Tūc sanctus bartho
lome⁹ cepit eū multa de modo redemptōis
nostre docere. oñdens inī cetera xpm̄ vicisse
dyabolū p̄ mirabilē p̄gruentiā. potentiam.
iusticiā. et sapientiā. Congruū enī fuit ut q̄ si